Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben (Ventil ohne Spule) 1)	 2
Ventiltypen	 2
Funktion, Schnitt, Symbol	 3
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 5
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, Öl = 40 ±5 °C)	 5
Abmessungen
(Maßangaben in mm)	 6
Einschraubbohrung
(Maßangaben in mm)	 7
Lieferbare Einzelkomponenten	 8
Weitere Informationen	 8
RD 58008, Ausgabe: 2014-07, Bosch Rexroth AG
▶▶ Nenngröße 4
▶▶ Geräteserie 1X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 210 bar
▶▶ Maximaler Volumenstrom 7 l/min
Wege-Schieberventile, direktgesteuert,
mit Magnetbetätigung
Merkmale
▶▶ 3/2-Wege-Ausführung
▶▶ Einschraubventil
▶▶ Minimierte Baugröße
▶▶ In Öl schaltender Gleichspannungsmagnet
▶▶ Elektrischer Anschluss als Einzelanschluss
▶▶ Mit manueller Übersteuerung
▶▶ Für den Einsatz in Fahrzeugen und mobilen Arbeitsma-
schinen
RD 58008
Ausgabe: 2014-07
Ersetzt: 06.99
H7978
Typ FTWE 4 K
Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben, Ventiltypen	 2
Funktion, Schnitt, Symbole	 3
Technische Daten	 4, 5
Kennlinien	 5
Abmessungen	 6
Einschraubbohrung	 7
Lieferbare Einzelkomponenten	 8
Weitere Informationen	 8
2/8 FTWE 4 K | Wege-Schieberventil
Bosch Rexroth AG, RD 58008, Ausgabe: 2014-07
Bestellangaben (Ventil ohne Spule) 1)
01 Wege-Schieberventil, nicht genormte Bauform, elektrische Betätigung FTWE
02 Nenngröße 2 4
03 Einschraubventil K
04 Schaltcharakteristik (sonstige auf Anfrage) C
05 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19; unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
06 Maximaler Nenndruck 210 bar 210
07 Magnet nass, in Öl schaltend A
Versorgungsspannung
08 Ansteuerelektronik 12 V DC G12
Ansteuerelektronik 24 V DC G24
Elektrischer Anschluss 1)
09 Ohne Leitungsdose, mit Gerätestecker DT 04-2P (Deutsch-Stecker) K40
Ohne Leitungsdose, mit Gerätestecker AMP Junior-Timer C4 2)
Dichtungswerkstoff
10 FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
11 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
FTWE 4 K 1X / 210 A V *
Typ Material-Nr.
FTWE 4 KC1X/210AG12C4V R900568315
FTWE 4 KC1X/210AG12K40V R901119907
FTWE 4 KC1X/210AG24C4V R900568316
FTWE 4 KC1X/210AG24K40V R901772014
Ventiltypen
1)	 Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Datenblatt 08006.
2)	 Die manuelle Übersteuerung kann erst nach Abziehen des Geräte-
steckers erfolgen!
 Hinweis:
Bei abweichender Ventiltype als im Datenblatt aufgeführt, muss
Rücksprache erfolgen!
�
�
�1
2
3
�
�
�
Wege-Schieberventil | FTWE 4 K � 3/8
RD 58008, Ausgabe: 2014-07, Bosch Rexroth AG
Funktion, Schnitt, Symbol
Typ FTWE 4 KC1X/..C4..
Allgemein
Die Wege-Schieberventile Typ FTWE 4 K sind direktgesteu-
erte, druckausgeglichene Einschraubventile in 3-Wege-
Ausführung. Sie steuern Start, Stopp und Richtung eines
Volumenstromes.
Funktion
ln unbetätigtem Zustand wird der Steuerschieber (2) durch
die Rückstellfeder (3) in der Ausgansstellung gehalten.
Ausgangsstellung von ① → ③; bei Betätigung öffnet das
Ventil von ② → ①.
Die Betätigung des Steuerschiebers (2) erfolgt über in Öl
schaltende Gleichspannungsmagnete (1). Die Hauptan-
schlüsse 1  und 2  können mit 210 bar Betriebsdruck
dauerhaft belastet werden, Hauptanschluss 3  mit maximal
30 bar.
1  = Hauptanschluss 1 (A)
2  = Hauptanschluss 2 (P)
3  = Hauptanschluss 3 (T)
Manuelle
Übersteuerung 1)